

Uppdrag för nämndernas samrådsgrupper med organisationer för personer med funktionsnedsättningar inom Region Gotland

Utgår från FN:s konvention för mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning, samverkansformer

MÅL

Samråd är lagstadgad och ska ingå som en naturlig del i regionens alla verksamheter.

Samråd mellan Region Gotland och handikapporganisationerna syftar till att tillvarata kunskaper och erfarenheter hos personer med funktionsnedsättningar deras företrädare och verksamheterna. Detta innebär att ett systematiskt tillgänglighetsarbete säkras.

Det ligger i regionens intresse att medverka till att handikapporganisationerna ska ges förutsättningar för sitt arbete. Samråd med handikapprörelsen ska ske på följande tre nivåer: regionnivå, nämnd/förvaltningsnivå och verksamhetsnivå.

UTGÅNGSPUNKTER I VERKSAMHETSPLANERING

Regionnivå

I Region Gotlands tillgänglighetsråd för personer med funktionsnedsättningar informeras om övergripande regional planering och större verksamhetsförändringar.

Region Gotlands tillgänglighetsråd för personer med funktionsnedsättningar ska också svara för uppföljning av hur samrådsarbetet utförts på nämnd/förvaltningsnivå, bl a med utgångspunkt från nämndernas verksamhetsberättelser.

Region Gotlands tillgänglighetsrådet för personer med funktionsnedsättningar kan initiera förändringar i nämndernas/förvaltningarnas arbete med åtgärdsplaner utifrån FN:s konvention om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättningar.

Information om särskilt intressanta/aktuella verksamhetsområden och ärenden ska ske vid RGT:s sammanträden, gärna under medverkan av inbjudna gäster med sakkunskap.

Region Gotlands tillgänglighetsrådet för personer med funktionsnedsättningar kan vara remissinstans i frågor av principiell och övergripande karaktär. Vidare kan Handikapporganisationerna bidra till att föra fram ärenden av just sådan karaktär.

Region Gotlands tillgänglighetsrådet för personer med funktionsnedsättningar kan vända sig direkt till nämnder/förvaltningar med frågor eller begäran om information samt lämna förslag till åtgärder.

Region Gotlands tillgänglighetsrådet för personer med funktionsnedsättningar ska aktivt medverka till kompetensutveckling för de i respektive förvaltningar utsedda kontaktpersonerna. (Se dokument om *utbildning och introduktion*)

Nämnd/ förvaltningsnivå

Samrådsgrupperna ges övergripande information om nämnd/förvaltningsplanering. I planeringsprocessen kallar nämnd/förvaltningsledning samrådsgruppen för dialog vid viktiga skeenden såsom t e x budgetarbete.

Handikapporganisationerna ska beredas möjlighet att bidra med synpunkter i utredningar som berör personer med funktionsnedsättningar.

Varje nämnd ska vartannat år ta fram en åtgärdsplan utifrån gällande FN konvention. I den kan ingå åtgärder, ansvar, resurser, uppföljning och tidplan.

Överenskommelser ska ske i varje samrådsgrupp om ersättning för resor och förlorad arbetsförtjänst. Överenskommelsen ska följa reglementet för Region Gotlands tillgänglighetsrådet för personer med funktionsnedsättningar .

Verksamhetsnivå

Samråd/brukarråd bör ingå som en naturlig del i verksamheterna och initieras av verksamhetsansvarig.

Tidig information skall ges vid planerad start av nya verksamheter eller vid större förändringar i befintlig verksamhet, som berör personer med funktionsnedsättningar. Det normala kan då vara att löpande samråd på verksamhetsnivå sker i form av möten, telefonsamtal, skriftligt eller på annat sätt.